

Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilu perusteiden 2021 muuttaminen

Sivltk 12.10.2022 § 81
154/00.01.02/2022

Valmistelija:
Varhaiskasvatuspäälikkö Heli Räsänen
puh: 044 7811 239
heli.rasanen@parikkala.fi

Opetushallitus on julkaissut kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun opetussuunnitelman perusteet. Perusteet on tarkoitettu kokeiluun osallistuville, satunnaisesti valituille kunnille ja toimipaikoille. Perusteet pohjautuvat esiopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin (2014), mutta niitä on tarvittavilta osin muokattu kokeiluun sopivaksi. Opetus- ja kulttuuriministeriö toteuttaa kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun, joka alkoi 1.8. 2021. Kokeilu kestää kevätlukukauden 2024 loppuun. Kokeilu koskee 2016 ja 2017 syntyneitä lapsia.

Kaksivuotinen esiopetus perustuu uuteen kokeiluopetussuunnitelmaan. Kaksivuotisen esiopetuksen perusteissa määritellään tavoitteet esiopetuksen järjestämiselle ja opetukselle. Perusteissa otetaan huomioon kokeilussa mukana olevat aiempaa pienemmät lapset. Kokeilun opetussuunnitelman perusteissa korostetaan lapsilähtöistä, leikkiin ja tutkivaan havainnointiin perustuvaa pedagogiikkaa sekä lasten hyvinvoinnista huolehtimista. Lasten osaamiselle ei aseteta tavoitteita, vaan kaksi vuotta kestävässä esiopetuksessa kukin lapsi saa edetä oppimisessaan omaan tahtiinsa.

Kaksi vuotta antaa opettajille aiempaa paremman mahdollisuuden keskittyä pitkäkestoisesti esiopetuksen tavoitteiden mukaiseen toimintaan sekä toiminnan kehittämiseen. Vaikka kaksivuotinen esiopetus antaa toiminnalle lisää aikaa, ei julkaistavissa perusteissa ole laajasti lisätty oppimisen alueiden tavoitteita. Asiantuntijat pitivät tätä tärkeänä valmisteluvaiheessa. Uusien lisäsisältöjen sijaan opetuksessa voidaan syventyä tarkemmin lapsia kiinnostaviin aiheisiin. Kokeilun perusteissa on vahvistettu kestävään elämäntapaan liittyvää laaja-alaista osaamista. Myös lasten monilukutaitoon ja matemaattisen osaamiseen liittyviä opetuksen tavoitteita on vahvistettu.

Kokeilukuntien tehtävänä oli laatia oma paikallinen kokeiluopetussuunnitelma. Paikallisessa kokeiluopetussuunnitelmassa noudatetaan perusteiden linjauksia, mutta on jätetty sijaa myös omaleimaisuudelle. Opetushallitus on tukenut kokeilukuntia yhteisillä tilaisuuksilla ja koulutuksilla.

Parikkalassa kokeilun esiopetussuunnitelmatyö käynnistettiin keväällä 2021. Kokeilun opetussuunnitelman tekemiseen ovat osallistuneet esiopettajat, varhaiskasvatuksen opettajat, varhaiskasvatuksen erityisopettaja sekä varhaiskasvatuspäälikkö. Parikkalan varhaiskasvatuksessa arvoperustaan kuuluu positiivinen pedagogiikka, jota on korostettu myös kokeilun opetussuunnitelmassa.

Esittelijä: Vt. sivistysjohtaja Erkki Sirniö

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta vahvistaa Parikkalan kaksivuotisen esiopetuskokeilun opetussuunnitelman perusteet.

Päätös

Hyväksyttiin